



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 30 сентября 2015 года № 499-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 3 октября 2013 года № 526-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



**В.В.Радаев**

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики»  
на 2014-2020 годы**

1. В позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы» паспорта государственной программы:

в абзаце первом цифры «6714938,7» заменить цифрами «6755397,6»;  
в абзаце третьем цифры «1060921,7» заменить цифрами «1101380,6»;  
в абзаце десятом цифры «5953720,6» заменить цифрами «5994550,0»;  
в абзаце двенадцатом цифры «874045,4» заменить цифрами «912258,8»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «675173,9» заменить цифрами «677419,4»;  
в абзаце двадцатом цифры «173624,3» заменить цифрами «175869,8»;  
в абзаце сорок третьем цифры «6494500,0» заменить цифрами «6534974,5»;  
в абзаце сорок пятом цифры «140410,5» заменить цифрами «140394,9».

2. В части первой раздела 8 «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «6714938,7» заменить цифрами «6755397,6»;  
в абзаце третьем цифры «1060921,7» заменить цифрами «1101380,6»;  
в абзаце десятом цифры «5953720,6» заменить цифрами «5994550,0»;  
в абзаце двенадцатом цифры «874045,4» заменить цифрами «912258,8»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «675173,9» заменить цифрами «677419,4»;  
в абзаце двадцатом цифры «173624,3» заменить цифрами «175869,8»;  
в абзаце сорок третьем цифры «6494500,0» заменить цифрами «6534974,5»;  
в абзаце сорок пятом цифры «140410,5» заменить цифрами «140394,9».

3. В разделе 10 «Характеристика подпрограмм государственной программы»:

в подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6494500,0» заменить цифрами «6534974,5»;  
в абзаце третьем цифры «1029942,7» заменить цифрами «1070417,2»;  
в абзаце десятом цифры «5809496,1» заменить цифрами «5850341,1»;  
в абзаце двенадцатом цифры «853411,4» заменить цифрами «891640,4»;  
в абзаце восемнадцатом цифры «675173,9» заменить цифрами «677419,4»;  
в абзаце двадцатом цифры «173624,3» заменить цифрами «175869,8»;  
в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6494500,0» заменить цифрами «6534974,5»;  
в абзаце третьем цифры «1029942,7» заменить цифрами «1070417,2»;

в абзаце десятом цифры «5809496,1» заменить цифрами «5850341,1»;  
 в абзаце двенадцатом цифры «853411,4» заменить цифрами «891640,4»;  
 в абзаце восемнадцатом цифры «675173,9» заменить цифрами «677419,4»;  
 в абзаце двадцатом цифры «173624,3» заменить цифрами «175869,8»;  
 в подпрограмме 3 «Молодежная политика»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «140410,5» заменить цифрами «140394,9»;

в абзаце втором цифры «140410,5» заменить цифрами «140394,9»;

в абзаце четвертом цифры «20134,0» заменить цифрами «20118,4»;

в части первой раздела 8 «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «140410,5» заменить цифрами «140394,8»;

в абзаце третьем цифры «20134,0» заменить цифрами «20118,4».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы» приложения № 4 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики» на 2014-2020 годы»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «6714938,7» заменить цифрами «6755397,6»;

в графе 6 цифры «1060921,7» заменить цифрами «1101380,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5953720,6» заменить цифрами «5994550,0»;

в графе 6 цифры «874045,4» заменить цифрами «912258,8»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «675173,9» заменить цифрами «677419,4»;

в графе 6 цифры «173624,3» заменить цифрами «175869,8»;

в позиции «в том числе по исполнителям»:

в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «5512433,3» заменить цифрами «5572109,9»;

в графе 6 цифры «789832,8» заменить цифрами «849509,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «5385648,3» заменить цифрами «5443079,4»;

в графе 6 цифры «753863,2» заменить цифрами «811294,3»;

в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «43356,8» заменить цифрами «45602,3»;

в графе 6 цифры «22717,6» заменить цифрами «24963,1»;

в позиции «министерство социального развития области»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «140586,5» заменить цифрами «140894,2»;

в графе 6 цифры «12410,0» заменить цифрами «12917,7»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «136649,9» заменить цифрами «139573,6»;  
в графе 6 цифры «12182,2» заменить цифрами «12689,9»;  
в позиции «комитет капитального строительства области»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «1061918,9» заменить цифрами «1042193,5»;  
в графе 6 цифры «258678,9» заменить цифрами «238953,5»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «431422,4» заменить цифрами «411697,0»;  
в графе 6 цифры «108000,0» заменить цифрами «88274,6»;  
в позиции «Подпрограмма 1 «Физическая культура и спорт»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «6494500,0» заменить цифрами «6534974,5»;  
в графе 6 цифры «1029942,7» заменить цифрами «1070417,2»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «5809496,1» заменить цифрами «5850341,1»;  
в графе 6 цифры «853411,4» заменить цифрами «891640,4»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «675173,9» заменить цифрами «677419,4»;  
в графе 6 цифры «173624,3» заменить цифрами «175869,8»;  
графу 5 строки «внебюджетные источники (прогнозно)» дополнить цифрами «1500,0»;  
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «5291994,6» заменить цифрами «5351686,8»;  
в графе 6 цифры «758853,8» заменить цифрами «818546,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «5241423,8» заменить цифрами «5298870,5»;  
в графе 6 цифры «733229,2» заменить цифрами «790675,9»;  
в строке «федеральный бюджет (прогнозно)»:  
в графе 4 цифры «43356,8» заменить цифрами «45602,3»;  
в графе 6 цифры «22717,6» заменить цифрами «24963,1»;  
в позиции «министерство социального развития области»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «140586,5» заменить цифрами «141094,2»;  
в графе 6 цифры «12410,0» заменить цифрами «12917,7»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «136649,9» заменить цифрами «139773,6»;  
в графе 6 цифры «12182,2» заменить цифрами «12689,9»;  
в позиции «комитет капитального строительства области»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «1061918,9» заменить цифрами «1042193,5»;  
в графе 6 цифры «258678,9» заменить цифрами «238953,5»;

в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «431422,4» заменить цифрами «411697,0»;  
в графе 6 цифры «108000,0» заменить цифрами «88274,6»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.1»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «2902,2» заменить цифрами «2802,2»;  
в графе 6 цифры «499,0» заменить цифрами «399,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «2902,2» заменить цифрами «2802,2»;  
в графе 6 цифры «499,0» заменить цифрами «399,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.2»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «60311,6» заменить цифрами «59911,6»;  
в графе 6 цифры «8455,3» заменить цифрами «8055,3»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «60311,6» заменить цифрами «59911,6»;  
в графе 6 цифры «8455,3» заменить цифрами «8055,3»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.3»:  
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области,  
министерство социального развития области»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «139550,8» заменить цифрами «138502,6»;  
в графе 6 цифры «10695,5» заменить цифрами «9647,3»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «138166,6» заменить цифрами «137118,4»;  
в графе 6 цифры «10695,5» заменить цифрами «9647,3»;  
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «58710,3» заменить цифрами «60278,1»;  
в графе 6 цифры «6851,5» заменить цифрами «8419,3»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «58418,9» заменить цифрами «59986,7»;  
в графе 6 цифры «6851,5» заменить цифрами «8419,3»;  
в позиции «министерство социального развития области»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «80840,5» заменить цифрами «78224,5»;  
в графе 6 цифры «3844,0» заменить цифрами «1228,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «79747,7» заменить цифрами «77131,7»;  
в графе 6 цифры «3844,0» заменить цифрами «1228,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.5»:  
в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области,  
министерство социального развития области»:  
в строке «Всего»:

- в графе 4 цифры «10535,5» заменить цифрами «8989,6»;
- в графе 5 цифры «5883,6» заменить цифрами «490,0»;
- в графе 6 цифры «2968,9» заменить цифрами «5584,9»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «10535,5» заменить цифрами «8989,6»;
- в графе 5 цифры «5883,6» заменить цифрами «490,0»;
- в графе 6 цифры «2968,9» заменить цифрами «5584,9»;
- в позиции «министерство социального развития области»:
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «2616,0» заменить цифрами «5232,0»;
- в графе 6 цифры «2616,0» заменить цифрами «5232,0»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «2616,0» заменить цифрами «5232,0»;
- в графе 6 цифры «2616,0» заменить цифрами «5232,0»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.6»:
- в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социального развития области»:
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «3444846,0» заменить цифрами «3450970,4»;
- в графе 6 цифры «509745,8» заменить цифрами «515870,2»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «3427128,6» заменить цифрами «3431007,5»;
- в графе 6 цифры «503955,2» заменить цифрами «507834,1»;
- в строке «федеральный бюджет»:
- в графе 4 цифры «17717,4» заменить цифрами «19962,9»;
- в графе 6 цифры «5790,6» заменить цифрами «8036,1»;
- в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области»:
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «3444736,0» заменить цифрами «3450860,4»;
- в графе 6 цифры «509635,8» заменить цифрами «515760,2»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «3427121,3» заменить цифрами «3431000,2»;
- в графе 6 цифры «503947,9» заменить цифрами «507826,8»;
- в строке «федеральный бюджет»:
- в графе 4 цифры «17614,7» заменить цифрами «19860,2»;
- в графе 6 цифры «5687,9» заменить цифрами «7933,4»;
- в позиции «Основное мероприятие 1.7»:
- в позиции «министерство молодежной политики, спорта и туризма области, министерство социального развития области»:
- в строке «Всего»:
- в графе 4 цифры «67604,1» заменить цифрами «68111,8»;
- в графе 6 цифры «7030,5» заменить цифрами «7538,2»;
- в строке «областной бюджет»:
- в графе 4 цифры «67604,1» заменить цифрами «68111,8»;

в графе 6 цифры «7030,5» заменить цифрами «7538,2»;  
в позиции «министерство социального развития области»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «56694,9» заменить цифрами «57202,6»;  
в графе 6 цифры «5514,9» заменить цифрами «6022,6»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «56694,9» заменить цифрами «57202,6»;  
в графе 6 цифры «5514,9» заменить цифрами «6022,6»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.9»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «73218,4» заменить цифрами «75718,4»;  
в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «7500,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «73218,4» заменить цифрами «75718,4»;  
в графе 6 цифры «5000,0» заменить цифрами «7500,0»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.12»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «55757,5» заменить цифрами «36032,1»;  
в графе 6 цифры «30450,0» заменить цифрами «10724,6»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «22157,5» заменить цифрами «2432,1»;  
в графе 6 цифры «20000,0» заменить цифрами «274,6»;  
в позиции «Основное мероприятие 1.15»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «1300377,6» заменить цифрами «1350377,6»;  
в графе 6 цифры «203500,0» заменить цифрами «253500,0»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «1300377,6» заменить цифрами «1350377,6»;  
в графе 6 цифры «203500,0» заменить цифрами «253500,0»;  
в позиции «Подпрограмма 3 «Молодежная политика»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «140410,5» заменить цифрами «140394,9»;  
в графе 6 цифры «20134,1» заменить цифрами «20118,4»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «140410,5» заменить цифрами «140394,9»;  
в графе 6 цифры «20134,1» заменить цифрами «20118,4»;  
в позиции «Основное мероприятие 3.1»:  
в строке «Всего»:  
в графе 4 цифры «3720,8» заменить цифрами «3785,4»;  
в графе 6 цифры «423,6» заменить цифрами «488,1»;  
в строке «областной бюджет»:  
в графе 4 цифры «3720,8» заменить цифрами «3785,4»;  
в графе 6 цифры «423,6» заменить цифрами «488,1»;  
в позиции «Основное мероприятие 3.4»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «6293,7» заменить цифрами «6229,1»;

в графе 6 цифры «772,9» заменить цифрами «708,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «6293,7» заменить цифрами «6229,1»;

в графе 6 цифры «772,9» заменить цифрами «708,4»;

в позиции «Основное мероприятие 3.5»:

в строке «Всего»:

в графе 4 цифры «127758,4» заменить цифрами «127742,7»;

в графе 6 цифры «18594,6» заменить цифрами «18578,9»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «127758,4» заменить цифрами «127742,7»;

в графе 6 цифры «18594,6» заменить цифрами «18578,9».

5. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 1 «Физическая культура и спорт» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 6 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной услуги – «Реализация дополнительных общеобразовательных программ в области физической культуры и спорта»:

в графе восьмой позиции «Общий объем оказания государственной услуги (работы) по подпрограмме – всего» цифры «250377,5» заменить цифрами «252297,4»;

в графе восьмой позиции «в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва» цифры «250377,5» заменить цифрами «252297,4»;

в разделе «Наименование государственной работы – «Государственная работа по эксплуатации, обслуживанию и материально-техническому обеспечению недвижимого имущества Саратовской области»:

в графе восьмой позиции «Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «45874,9» заменить цифрами «46094,9»;

в графе восьмой позиции «в рамках основного мероприятия 1.6 «Подготовка спортивного резерва» цифры «45874,9» заменить цифрами «46094,9»;

в разделе «Наименование государственной услуги – «Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки»:

в графе восьмой позиции «Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего» цифры «136696,1» заменить цифрами «138263,9»;



в графе восьмой позиции «в рамках основного мероприятия 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка» цифры «6851,5» заменить цифрами «8419,3»;

в графах второй-седьмой позиции «в рамках основного мероприятия 1.3 «Олимпийская, паралимпийская и сурдлимпийская подготовка» раздела «Наименование государственной услуги – «Реализация программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки» цифры «30» заменить цифрами «54»;

в графе восьмой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «489432,7» заменить цифрами «489091,4»;

в графе восьмой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «489432,7» заменить цифрами «493140,4».

6. В таблице «Сводные показатели прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 3 «Молодежная политика» государственной программы Саратовской области «Развитие физической культуры, спорта, туризма и молодежной политики на 2014-2020 годы» приложения № 7 к государственной программе:

в разделе «Наименование государственной работы – «Государственная работа по обеспечению процесса социальной практики молодежи по различным направлениям молодежной политики, в том числе организация и проведение мероприятий, акций, консультаций, тренингов, опросов, их методическое и информационное сопровождение»:

в графе восьмой позиции «Общий объем выполнения государственной работы по подпрограмме – всего» цифры «18594,6» заменить цифрами «18578,9»;

в графе восьмой позиции «в рамках основного мероприятия 3.5 «Оказание государственных услуг (выполнение работ) областным государственным учреждением по работе с молодежью области» цифры «18594,6» заменить цифрами «18578,9»;

в графе восьмой позиции «Итого за счет средств областного бюджета:» цифры «18594,6» заменить цифрами «18578,9»;

в графе восьмой позиции «Всего по подпрограмме:» цифры «18594,6» заменить цифрами «18578,9».

---